Постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны

ot 11.05.2018 № 2599

О проведении праздника «Сабантуй для инвалидов - 2018» в городе Набережные Челны

Во исполнение постановления Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5793 «О муниципальной программе адресной социальной поддержки населения города Набережные Челны на 2017-2019 годы», в целях осуществления социокультурной реабилитации инвалидов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Провести праздник «Сабантуй для инвалидов 2018» в городе Набережные Челны 21.06.2018 на городском ипподроме.
 - 2. Утвердить:
- 1) состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника «Сабантуй для инвалидов 2018» согласно приложению № 1;
- 2) план мероприятий по подготовке и проведению праздника «Сабантуй для инвалидов 2018» согласно приложению № 2.
- 3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить выделение денежных средств на финансирование проведения праздника «Сабантуй для инвалидов 2018» за счет средств бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2018 год в графе «Программа адресной социальной поддержки инвалидов и малообеспеченной категории населения города Набережные Челны» по разделу 1003 в сумме 300 000,00 рублей (триста тысяч рублей 00 копеек) согласно приложению № 3.
 - 4. Рекомендовать:
- 1) Управлению МВД России по городу Набережные Челны (Закирову Н.Д.) оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятия;
- 2) Управлению здравоохранения по городу Набережные Челны Министерства здравоохранения Республики Татарстан организовать дежурство фельдшерской бригады.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Р.А. Абдуллин

Приложение N	2 1
к постановлени	ІЮ
Исполнительно	ого комитета
OT « »	2018 №

Состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника «Сабантуй для инвалидов - 2018» в городе Набережные Челны

1.	Абдуллин Ринат	председатель организационного комитета, Руководитель		
	Азгарович	Исполнительного комитета		
2.	Галимов Искандар	заместитель председателя организационного комитета,		
	Нургалямович	Глава администрации Центрального района		
		Исполнительного комитета		
3.	Кислов Александр	заместитель председателя организационного комитета,		
	Иванович	Глава администрации Комсомольского района		
		Исполнительного комитета		
4.	Усманова Раушан	заместитель председателя организационного комитета,		
	Масгутовна	Глава администрации Автозаводского района		
		Исполнительного комитета		
5.	Халимов Рамиль	заместитель председателя организационного комитета,		
	Марванович	заместитель Руководителя Исполнительного комитета		

члены организационного комитета:

6.	Ахметова Гульнар	Руководитель Аппарата Исполнительного комитета	
	Карловна		
7.	Закиров Надир	начальник Управления МВД России по городу	
	Дамирович	Набережные Челны (по согласованию)	
8.	Каширина Галина	начальник Управления социальной защиты Министерства	
	Михайловна	труда, занятости и социальной защиты Республики	
		Татарстан в городе Набережные Челны (по согласованию)	
9.	Киямов Рафаиль	начальник управления городского хозяйства и	
	Аглямутдинович	жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета	
10.	Мухаметзянова	начальник управления информационной политики и по	
	Римма Равилевна	связям с общественностью Исполнительного комитета	
11.	Насрединов Роман	и.о начальника управления физической культуры и спорта	
	Мансурович	Исполнительного комитета	
12.	Ногманова Эльвира	начальник управления культуры Исполнительного	
	Ильшатовна	комитета	
13.	Сабаев Олег	Руководитель Управления здравоохранения по городу	
	Вильевич	Набережные Челны Министерства здравоохранения	
		Республики Татарстан (по согласованию)	
14.	Султанова Раиса	начальник отдела потребительского рынка управления	
	Каусаровна	экономического развития и поддержки	
		предпринимательства Исполнительного комитета	

Приложение N	2 2
к постановлени	Ю
Исполнительно	ого комитета
OT « »	2018 №

План мероприятий по подготовке и проведению праздника «Сабантуй для инвалидов - 2018» 21.06.2018

№ п/п	Наименование мероприятий	Исполнитель
1.	Анонсировать мероприятие через средства массовой информации, обеспечить участие средств массовой информации в день праздника, фотосъемка	Мухаметзянова Р.Р.
2.	Обеспечить приглашение взрослых инвалидов, детей-инвалидов на праздник	Кислов А.И. Галимов И.Н. Усманова Р.М.
3.	Организовать питание для почетных гостей праздника	Усманова Р.М.
4.	Обеспечить наличие необходимого оборудования и атрибутики праздника	Насрединов Р.М.
5.	Обеспечить своевременную уборку мусора с территории до и после праздника. Поддерживать территорию в чистоте в течение всего мероприятия	Киямов Р.А.
6.	Обеспечить награждение участников и победителей Сабантуя инвалидов	Насрединов Р.М. Усманова Р.М.
7.	Организовать работу игровых площадок для детей	Насрединов Р.М.
8.	Организовать турнир по шахматам	Насрединов Р.М.
9.	Разработать сценарий праздника и обеспечить музыкальной аппаратурой	Ногманова Э.И.
10.	Предоставить списки спортсменов-инвалидов для поощрения на сцене и подготовить подарки	Кислов А.И. Галимов И.Н. Усманова Р.М.

Руководитель Аппарата Исполнительного комитета

Г.К. Ахметова

Приложение № 3
к постановлению
Исполнительного комитета
ot «»2018 №

Смета расходов на проведение праздника «Сабантуй для инвалидов -2018»

№ п/п	Наименование мероприятия	Сумма (руб.)
1.	Организация питания	50 000,00
2.	Организация концертной программы	70 000,00
3.	Призовой фонд (бытовая техника)	90 000,00
4.	Призовой фонд (иное)	90 000,00
	итого:	300 000,00

Всего: 300 000 рублей (триста тысяч) рублей 00 (ноль) копеек.

Руководитель Аппарата Исполнительного комитета

Г.К. Ахметова